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1. S. DHAMO, E. HOXHA, D. PAPA, L. BREGASI, A. LILA 

"Arkitektura dhe Moderniteti – Nga Bauhaus-I tek revolucioni informatik” – Përkthim 
dhe përshtatje në shqip nga origjinali “Architettura e modernità – Dal Bauhaus alla 
rivoluzione informatica” nga A. Saggio, POLIS_Press, 2015; 
ISBN 978-9928-200-39-6 
https://press.universitetipolis.edu.al/wp-content/uploads/2023/06/Arkitektura-dhe-
Moderniteti_Press-Quality.pdf  

2. S. DHAMO, GJ. THOMAI, B. ALIAJ 
"TIRANA – Qyteti i Munguar” – Përgatiti për botim dhe dizajn E. Hoxha,  POLIS_Press, 
2016; 
ISBN 978-9928-228-23-9 
https://press.universitetipolis.edu.al/wp-content/uploads/2023/07/Tirana_Qyteti-i-
munguar-.pdf  

3. LL. KUMARAKU, E. HOXHA 
"Anti-Poli – Një strategji për të ndërhyrë në kontekstin urban” – Artikull Shkencor në 
Revistën Shkencore “Forum A+P 19”, POLIS_Press, 2017; 
ISSN: 2227-7994 
https://issuu.com/polisuniversity/docs/forum_a_p_19  

4. LL. KUMARAKU, E. HOXHA 
"Rigjenerimi i hapësirës urbane përmes rikuperimit të arkeologjisë industriale: rasti i 
ish-uzinës “Dinamo e Re”, Tiranë.” – Artikull Shkencor për TAW 2018 Konferenca 
Shkencore Ndërkombëtare “[Co]habitation Tactics, Imagining future spaces in 
architecture, city and landscape”, POLIS_Press, 2018; 
ISBN 978-9928-4459-6-4 
file:///C:/Users/ehoxha/Downloads/ForumAPVol.21-TiranaArchitectureWeek2018.pdf  

5. E. HOXHA, LL. KUMARAKU 
"Memoria si instrument dizajni dhe kompozimi në Arkitekturë” – Artikull Shkencor për 
TDW 2019 Konferenca Shkencore Ndërkombëtare “Foreseeing Uncertainty: Design and 
Non-normativity”, POLIS_Press; 
ISBN 978-9928-4563-2-8 
file:///C:/Users/ehoxha/Downloads/TDW19_Proceedings_ForeseeingUncertainty_Desig
nandnon-normativity_HQ.pdf  

6. E. HOXHA 
"Copëza Kulturore të Prishtinës; Rivlerësimi i trashëgimisë moderniste të vonët të 
Ulpianës përmes ndërhyrjeve të ndërlidhura kulturore” – Kapitull libri: “Prishtina 
Kryeqyteti i ri Europian. Imazhi i një qyteti që pret të zbulohet”, Revista Shkencore “OMB 
Observatory of the Mediterranean Basin”,  POLIS_Press, 2019;  
ISBN: 978-9928-4563-0-4 
https://press.universitetipolis.edu.al/wp-content/uploads/2023/04/OMB5-Prishtina.pdf  
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"Të kompozosh Arkitekturën” – Përktheu dhe përshtati në shqip nga origjinali LL. 
Kumaraku; Këshillimi shkencor, Përgatitja për botim dhe dizajni E. Hoxha, POLIS_Press, 
2017; ISBN: 978-9928-4459-3-3 
https://press.universitetipolis.edu.al/wp-content/uploads/2023/07/Purini_Te-
Kompozosh-Arkitekturen-Kopertin.pdf  

8. LL. KUMARAKU, E. HOXHA 
"Shkatërrimi në Arkitekturë” – Kapitull në monografinë: Modernizimi dhe Globalizimi, La 
Scuola di Pitagora, 2021; 
ISBN 978-88-6542-814-6 
file:///C:/Users/ehoxha/Downloads/2021_LlazarKumaraku_ErmalHoxha_DestructioninA
rchitecture_MODERNISATIONANDGLOBALISATION.pdf  

9. E. HOXHA 
"Një Paradigmë Alternative në Banim – Hibridizime tipologjike dhe variacione 
morfologjike për një risi në banim në kontekstin e Tiranës” – Tezë kërkimore në 
Arkitekturë dhe Planifikim Urban (DA Ferrara – POLIS) 2022. 
https://universitetipolis.edu.al/programe-doktorature/cikli-33/  
https://architettura.unife.it/it/post-laurea/phd-archive/phd-student-alumni/phd-
students-alumni  

10. F. AIMAR, E. HOXHA, K. HOXHA 
Editorial and TelQuel Architecture “TAW 2022 as a Vantage Observatory of an 
International Phenomenon. The Horizontal Dimension of Verticality” – Kontribut 
Shkencor si kurator në Revistën Shkencore Forum A+P 25 “GOING HIGH! The Pros and 
Cons of City Verticalisation”, POLIS_Press, 2022; 
ISSN:2227-7994 
https://press.universitetipolis.edu.al/wp-content/uploads/2023/05/FORUM-AP-n.-
25.pdf  

11. E. HOXHA, G. AVDIJA 
“Kërkime Morfologjike mbi mënyrat e Vertikalizimit. Rasti i Tiranës” – Raport 
Workshopi në Revistën Shkencore Forum A+P 25 “GOING HIGH! The Pros and Cons of 
City Verticalisation”, POLIS_Press, 2022; 
ISSN:2227-7994 

https://press.universitetipolis.edu.al/wp-content/uploads/2023/05/FORUM-AP-n.-

25.pdf  
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